
Ostrava 18.1.2022

Věc: žádost o zmírněni podmínek projektu:

Kód programu: RRC/12/2021
Projekt: Okolokafe, č.smlouvy 0355/2022/RRC

Váženi,

žádám touto cestou o zmIrněnI podmínek projektu. A to ve dvou bodech:
.

1 - Úprava období realizace projektu a uznatelnosti nákladů (od 1. 5. 2021 do 31.
12. 2022)

Odůvodněni: Některé uznatelné náklady nám vznikly již v květnu 2021, tj. před
oficiálni realizaci projektu stanovené podmínkami programu a smlouvy (l. 6. 2021 až
31. 12. 2022). Aktivně jsme se totiž na podnikáni připravovali a již jsme také pořídili
některý majetek a materiál. A to včetně toho, který máme uvedený v nákladovém
rozpočtu naší žádosti a který byl schválený ve smlouvě. Dříve jsme nakoupili
pokladni systém, mlýnek a také vybaveni pro kavárnu jako kelímky, čisticí prostředky
a jiné. Tyto náklady přímo souvisí s našim podnikáním. Také jsme si již zřídili
pojištěni podnikatelských rizik, které jsme považovali za důležitou součást
zodpovědného podnikáni. S ohledem na současné podmínky jsou všechny tyto
náklady považovány za neuznatelné. Nicméně z důvodu přípravy na letní sezónu
(která je pro podstatu našeho podnikáni klíčová) nebylo možné s vyjmenovanými
výdaji čekat na oficiálni období realizace stanovenou podmínkami programu a
smlouvou. výše uvedené výdaje představují výraznou část celkového rozpočtu
realizovaného projektu, a jejich neuznáni pro nás znamená citelnou finanční zátěž.

2 - Úprava nákladového rozpočtu (změna nákladové položky rozpočtu)

Odůvodněni: V původním návrhu nákladového rozpočtu jsme počítali s nákupem
různého drobného majetku (mobilu, váhy apod.). Nicméně v průběhu realizace
projektu jsme se dostali do situace, že bylo nutné pořídit nový počítač. Původně jsme
používali starý domácí počítač, který však již technologicky ,,nestačil" na neustálý
provozu a dosloužil. Z tohoto důvodu jsme se namísto původně zamýšleného
drobného majetku rozhodli pro pořízeni počítače, který - jak se ukázalo - byl v rámci
realizace projektu mnohem lepším přínosem a investici. Z tohoto důvodu žádáme o
úpravu nákladového rozpočtu (konkrétně položky 2.1') tak, aby namísto původně
plánovaných výdajů byl zařazen osobní počítač. Pro úplnost uvádím, že tato změna
nákladové položky (výměna za jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek) nemá vliv na
celkovou výši uznatelných nákladů, výši dotace a stanovené procento v původně
uzavřené smlouvě.

Budeme velice rádi, když posoudíte naši žádost pozitivně, přestože jsme si plně
vědomi, že jsme podmínky nesplnili zcela v souladu se smlouvou.

Na podporu naši žádosti bychom rádi uvedli, že projekt hodnotíme jako úspěšný a
zároveň jsme se snažili a snažíme i sociálnI přesah. Navázali jsme spolupráci se
dvěma sociálnimi podniky Botumy a Spirála. Obě organizace se zabývají

Klasifikace informaci: Neveřejné

Příloha č. 4



začleňováním znevýhodněných skupin (např. psychiatrických pacientů) do běžného
života. Od obou organizací jsme odebírali zboží. Lidé ze Spirály se podi|e|i na prodeji
kávy. A také jsme za určité období věnovali část výtěžku právě ve prospěch těchto
organizaci. Viz přílohy.

Podpořili jsme též prodejem hendikepovanou holčičku Verunku a organizacei ABC -
autismus bez cenzury. Fotografie k těmto počinům máme na našich webových
stránkách www.okolokafe.cz v sekci pomáháme.

Děkujeme za posouzeni naši žádosti.

Za Požitkáře s.r.o.

Andrea Šlachtová
l

0

Klasifikace informací: Nevěřejné

. ,



Nák|adový rozpočet projektu

. . Podíl žadatele Upravená výšePlanovane . . Požadovaná " "
. na planovanych požadovanecelkove . vyse dotace z dotace
. . nakladech l Ý

Druh nakladu/vydaje náklady/vydaj"
výdajích rozpočtu MŠK (zaokr. na celé

stokoruny dolů)
(V KČ) V (KČ) (V KČ) (V KČ)

A B C D
Druh 1. Spotřeba materiálu 65 000 65 000 O O
Položka 1.1 Kelímky, zboží, hygienické potřeby 65 000 65 000 O
Položka 1.2 O O
Položka 1.3 O O

Druh 2. Drobný dlouhodobý hmotný 4 000 4 000 o o
majetek

Položka 2.1 PočÍtač 4 000 4 000 O
Položka 2.2 O O
Položka 2.3 O O

3. Drobný dlouhodobý nehmotnýDruh . 4 000 4 000 O O
majetek

)žka 3.1 Pokladní systém 4 000 4 000 O
"Položka 3.2 O O
Položka 3.3 O O
Druh 4. Osobní náklady O O O O
Položka 4.1 O O
Položka 4.2 O O
Položka 4.3 O O
Druh 5. S|užbY 6 000 6 000 O O
Položka 5.1 Opravy 6 000 6 000 O
Položka 5.2 O O
Položka 5.3 O O
Druh 6. jiné uznatelné služby 16 000 16 OOO O O
Položka 6.1 Nájem " pojištění 7 500 7 500 o
Položka 6.2 Marketing 2 500 2 500 O
Položka 6.3 Logistika · 1 000 1 000 O
Položka 6.4 ŠkolenI 5 000 5 000 O
Položka 6.5 O O
Položka 6.6 O O
NEINVESTICNI NAKLADY/VYDAJE CELKEM: 95 000 95 000 O O
Druh 7. Dlouhodobý hmotný majetek 305 000 205 000 100 000 100 000
" 'žka 7.1 Kolo + kávovar 275 000 175 000 100 000 100 000

Íwožkä 7.2 Mlýnek 30 000 30 000 O
Položka 7.3 O O
Druh 8. Dlouhodobý nehmotný majetek c) o ô O
Položka 8.1 O O
Položka 8.2 O O
Položka 8.3 O O
INVESTICNI NAKLADY/VÝDAJE CELKEM: 305 000 205 000 100 000 100 000
NAKLADY PROJEKTU CELKEM: 400 000 300 000 100 000 100 000
Podíl upravené výše požadované dotace na plánovaných uznatelných nákladech/výdajich v %
(zaokrouhleno na dvě desetinná místa) 25,00%


